
令和７年 11 月 25 日 

２年５組保護者の皆様 

大阪市立緑中学校 

校長  稲谷  哲也 

 

学級休業について（お知らせ） 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平

素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校においては、インフルエンザの発症者が数名出ておりひろがりを見

せる傾向にあります。特に２年５組におきましては、本日インフルエンザ罹患者

や風邪のような症状の欠席者など増加傾向にあり、今後もさらに増える可能性

がありますので学校医とも相談のうえ、下記の措置をとることといたしました

ので、お知らせいたします。 

ご家庭におかれましても、インフルエンザをはじめ新型コロナウイルス、風

邪等の感染症予防に十分ご留意いただき、外出は控え、家庭学習に取り組むよ

うにご指導お願い申しあげます。 

 

記 

 

⚫ ２年５組において、本日は給食喫食後下校、１１月２６日(水)まで学級休

業とします。(登校日は、１１月２７日(木)からの予定です。変更があれば

別途、保護者メール、学校ホームページなどでお知らせします。)  

 

⚫ ２年５組の生徒につきましては、この期間の部活動は中止とします。 

 

⚫ １１月２７日(木)と１１月２８日(金)の期末テストは予定通り実施しま

す。出席停止や体調不良による欠席は、「見込み点」を付与します。追試

験はありません。 

 

※ 「見込み点」は前回のテスト成績や平均点をもとに算出します。 

※ インフルエンザ、新型コロナ感染症等の診断を受けられた場合は、すぐに学

校までご連絡いただきますよう、お願いいたします。 


